СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(тридцать седьмое  заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

         от 26.03.2024                              н.п.Пушной                                     № 37/2
О внесении изменений в Решение Совета депутатов

сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

от 28.10.2022 года № 25/2 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность»

Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 30.01.2024 № 1-11-2-2024/Прдп137-24-20470008, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

РЕШИЛ:

1. Преамбулу Решения Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 28.10.2022 года № 25/2 «Об утверждении Положения об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность» изложить в следующей редакции:

«Руководствуясь статьей 225 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 № 1532 «Об утверждении правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1,3-13,15 статьи 32 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» в федеральный орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости», Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Совет депутатов решил:»;

2. Абзац 1 подпункта 1 пункта 7 Положения об организации деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность», утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 28.10.2022 года № 25/2  изложить в следующей редакции:

«1)  по истечении года с момента постановки объекта недвижимого имущества на учет, а в случае постановки на учет линейного объекта по истечении трех месяцев со дня постановки на учет, в  орган государственной  регистрации прав на недвижимое  имущество  и  сделок  с  ним, подготавливает документы и обращается в суд с заявлением о признании права муниципальной собственности на бесхозные вещи при одновременном соблюдении следующих условий:».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования/обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                              В.В. Исаев
PAGE
2